

**Protokół nr 46/2023**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach**  
**odbytego w dniu 5 lipca 2023 r. w godz. od 15:30 do 17:20 w sali 146**  
**w Urzędzie Miejskim Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.**

***Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:***

1. Kamil Klimek - Przewodniczący Komisji
2. Zbigniew Roman De-Mezer
3. Krystyna Gwiazdowska – Wiceprzewodnicząca Komisji
4. Mariola Brygida Karpińska
5. Jacek Roszkowski

***W posiedzeniu udział wzięli:***

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk
3. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji.
4. Jerzy Gałązka – Naczelnik Wydz. Ochrony Środowiska
5. Marcin Szypulski – Naczelnik Wydz. Gosp. Komunalnej
6. Tomasz Drejer – Dyrektor ZDiZ w Suwałkach
7. Bogdan Bezdziecki – Przewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej
8. Wojciech Pająk – Wiceprzewodniczący Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej
9. Karina S. – członek Społeczności Zielone Suwałki
10. Anna K. – skarżąca - Społeczność Zielone Suwałki

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył **Kamil Klimek** przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec czego porządek obrad został przyjęty.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż obrady komisji od dnia 1 lipca br. nie będą mogły odbywać się w formie hybrydowej.

***Porządek obrad:***

1. Przyjęcie protokołu nr 45/2023 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 kwietnia 2023 r.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie skargi Społeczności „Zielone Suwałki” na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.
3. Wolne wnioski.

## **Ad pkt. 1**

### **Przyjęcie protokołu nr 45/2023 posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 kwietnia 2023 r.**

**Kamil Klimek** zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół *został przyjęty*.

## **Ad pkt. 2**

### **Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie skargi Społeczności „Zielone Suwałki” na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach.**

- Skarga stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.
- Pismo do Rady Nadzorczej ZBM TBS stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.
- Pismo do ZDiZ stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.
- Pismo Prezydenta Miasta Suwałk stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.
- Upoważnienie do kontroli stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

*Przewodniczący K. Klimek poinformował, że skarga obejmowała dwie jednostki ZDiZ w Suwałkach oraz Spółkę ZBM TBS w Suwałkach. Do rozpatrzenia skargi na Spółkę organem właściwym jest Rada Nadzorcza tejże Spółki. Natomiast skarga na ZDiZ zostanie rozpatrzona, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach.*

*Przewodniczący przedstawił skargę, która wpłynęła w dniu 19 czerwca 2023 r. na Dyrektora ZDiZ w Suwałkach w sprawie nadmiernego koszenia trawników w mieście Suwałki.*

*Przedstawicielki Społeczności „Zielone Suwałki” przedstawiły swój punkt widzenia odnośnie koszenia zbyt krótko trawników w mieście. Suche już trawniki koszone są zbyt krótko, do gołej ziemi. Dodały, że krzewy i drzewa są również przycinane podczas suszy.*

*Przewodniczący K. Klimek poinformował, iż Przewodniczący Rady Miejskiej skierował prośbę o zajęcie stanowiska do Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach w przedmiotowej sprawie. Odpowiedzi udzielił Prezydent Miasta Suwałk w dniu 26.06. br. Powołany został zespół kontrolny do zbadania skargi: radny K. Klimek oraz radny Zbigniew R. De-Mezer .*

*Radny B. Bezdziecki poinformował, że przedstawiany problem był już kilkakrotnie omawiany na Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. Opinie są różne i takie żeby ograniczyć koszenie a nawet go zaprzestać, ale też jest przeciwstawne podejście, żeby kosić trawy. Na pewno ważną kwestią jest aby nie kosić trawy podczas długotrwałej suszy. Inne podnoszone argumenty to żeby regularnie kosić ze względu na występujące kleszcze np. na terenach gdzie spaceruje wiele osób i dzieci. Jeśli trwa jest wysoka to należy ją kosić ze względów estetycznych. Opinie radnych i mieszkańców ścierają się z przewagą o to, żeby zieleń kosić i utrzymywać zadbaną, w odpowiedniej estetyce, ale zachowaniem rozsądnych zasad koszenia.*

*Radny W. Pajak przedstawił swoje zdanie, jak radni mogliby zająć się tym problemem. Radny poinformował, że w roku ubiegłym ZDiZ przygotował dokument z propozycjami dot. zmiany polityki koszenia i dbania o zieleń. Na Komisji Ekologii radni zdecydowali, że to nie jest sprawa radnych i temat został scedowany na służby Pana Prezydenta. Dotyczyło to również publikacji materiału edukacyjnego, który mówił o tym*

*dlaczego to się zmienia. Zostało to zaniechane a radni nie dali zielonego światła żeby taki materiał publikować. Radny chciałby zaproponować Prezydentowi utworzenie np. takiego kodeksu utrzymania zieleni, lub polityki utrzymania zieleni w mieście, bo są takie materiały opracowywane w innych miastach. Może taki kodeks byłby jasny dla ludzi i dlatego ZDiZ w tym okresie kosi, a w innym nie kosi. Taki kodeks mógłby zachęcić Spółdzielnie Mieszkaniowe, które mogłyby się do niego odnieść i powołać. Potrzebne jest wypracowanie i ustalenie pewnych zasad, które będą jasne dla mieszkańców i dla służb. Radny zapytał czy podwykonawcy koszący zielenią są wystarczająco i odpowiednio kontrolowani? Radny W. Pająk podkreślił i zgodził się z tym, że Suwałki były zawsze miastem estetycznej zieleni. Na pewno estetyczna zielenią ma wpływ na pozytywny wizerunek miasta.*

***Przedstawicielki Społeczności „Zielone Suwałki”** przytoczyły swój wniosek zawarty w skardze mówiący o tym, żeby „właściwe służby wspólnie ze społecznością ustaliły plan koszenia (wysokość koszenia, priorytetowe tereny, lokalizację łąk, częstotliwość (w zależności od kalendarza pylenia, warunków atmosferycznych itp.), a po ustaleniu – podały ten plan do publicznej wiadomości.”*

***Radna K. Karpińska** popiera działania Społeczności Zielone Suwałki. Ale we wszystkich takich działaniach potrzebny jest zdrowy rozsądek. Zaapelowała, żeby dać możliwość zajęcia się sprawą specjalistom i osobom, które przy tym pracują, bo to one znają się na tym co robią.*

***Prezydent Cz. Renkiewicz** dodał, że różnie jest postrzegana zielenią w mieście. We wszystkim powinien być umiar i zdrowy rozsądek, żaden kodeks, zasady i regulamin czy uchwała nie zastąpi myślenia pracowników, którzy wykonują określoną pracę. Jeśli jest susza to nie kosimy trawy, a jeśli występują opady deszczu to należy ją kosić i to nie ulega wątpliwości. Prezydent poinformował, że jest w trakcie tworzenia program adaptacji do zmian klimatu. Miasto przygotowuje szereg projektów, które będą realizowane w mieście Suwałki. Pierwszy z projektów zostanie zrealizowany już w najbliższym czasie ponieważ zostały przyznane środki finansowe. Zostaną posadzone drzewa na Placu J. Piłsudskiego, na ulicy Sejneńskiej, na ul. Marii Konopnickiej, pojawią się zielone przystanki, parki linarne, kieszonkowe, parki na Osiedlu Północ. Prezydent stwierdził, że wprowadzenie regulaminów i takiej nad regulacji jest zbędna i niepotrzebna. Kolejną kwestią jest kwestia bezpieczeństwa, która dotyczy pasów rozdzielających pasy drogowe i widoczność jest ograniczona taką trawą sięgającą metra.*

***Prezydent G. Krysa** nadzoruje prace Zarządu Dróg i Zieleni i funkcjonowanie Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS w Suwałkach. Stwierdził, że najważniejsze jest zachowanie zdrowego rozsądku i znalezienia złotego środka i zachowanie równowagi. Poinformował, że od 6 – 30 czerwca podczas suszy nie były koszone trawniki przez ZDiZ. Omówił wszystkie kwestie poruszone w skardze dotyczące: wysokości koszenia traw, terminów koszenia, częstotliwości koszenia, oraz występowania pylenia i alergii podczas koszenia traw, kleszczy, których jest dużo więcej w wysokich trawach. W związku z tym należy pamiętać jakie są konsekwencje podejścia tak mocno ekologicznego tj. pozostawiania wysokiej trawy. Wspomniał o kwestii przycinania krzewów i drzew (które nie szkodzi), pierwsza sprawa to estetyka drzew i krzewów, a drugi aspekt to bezpieczeństwo mieszkańców. Takie działania wymagają odpowiedniej specjalistycznej wiedzy osób, które się tym zajmują. Oczywiście należy wyeliminować przypadki koszenia traw przy samych korzeniach. Prezydent G. Krysa stwierdził, że pracownicy w ZBM i ZDiZ znają się na tym co robią. Prezydent poinformował, że w ZBM TBS Sp. z o.o. podczas zebrania Rady Nadzorczej był poruszany temat skargi i jest przygotowywana odpowiedź.*

**Radny J. Roszkowski** potwierdził, że wszyscy są zgodni co do tego, że nie powinno się kosić suchych traw. Natomiast różnica zdań polega na tym, czy kosić trawy czy nie kosić. Dobrze byłoby zawalczyć o to, żeby nie kosić suchych trawników podczas suszy. Zgodził się z propozycją radnego W. Pająka, żeby powstały takie ogólne regulacje mówiące o tym, kiedy trzeba kosić trawę, a kiedy trzeba ją podlewać.

**Przedstawicielka Społeczności Zielone Suwałki** odniosła się do wypowiedzi Zastępcy Prezydenta, który powiedział, że od 6 czerwca nie była koszona trawa. W skardze podane są konkretne daty i zdjęcia, gdzie trawa została skoszona. Być może były to firmy zewnętrzne, które wykonywały prace zlecone, a które nie są kontrolowane przez zlecających – przez jednostki miejskie. Skarżące wnioskuje o to, żeby to było pod kontrolą zleceńodawcy. Przedstawicielka stwierdziła, że w skardze apelują o zdrowy rozsądek. Poinformowała, że wszystkie wykonywane telefony do jednostek, o których mowa w skardze, dotyczyły zdrowego rozsądku w sprawie koszenia. Zaproponowała, że może mimo wszystko przydałoby się wprowadzić jakiś kodeks.

**Radna M. Karpińska** stwierdziła, że to bardzo dobrze, że jest taka grupa ludzi, która dba o zielen w mieście. Bardzo dobrze, że widzicie i zwracacie państwo uwagę na nieprawidłowości dot. koszenia, ale jednostki zatrudniają fachowców, ludzi z wykształceniem czy to biologa, czy architekta krajobrazu. Radna stwierdziła, że bardzo dobrze, że młode pokolenie dba o środowisko.

**Dyrektor ZDiZ** odniósł się do terenów obsługiwanych przez ZDiZ i potwierdził, że koszenie traw ostatni raz przed suszą odbyło się w dniu 6 czerwca br. Natomiast nie może odnieść się do pozostałych terenów, których nie jest zarządcą. W ZDiZ nie ma harmonogramu koszenia, który trzeba zrealizować, tylko jest zlecany pewien zakres koszenia traw i w momencie kiedy nie jest potrzebne koszenie – zostaje wstrzymane. Potwierdził raz jeszcze, że od 6 do końca czerwca pracownicy ZDiZ jak i firmy działające na zlecenie nie kosiły trawników w mieście.

**Przewodniczący K. Klimek** przypomniał, że skarga dotyczyła ZDiZ jak i Spółki ZBM TBS. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej rozpatruje tylko i wyłącznie w swojej kompetencji skargę na dyrektora ZDiZ. Natomiast na ZBM TBS skargę rozpatruje Rada Nadzorcza Spółki.

**Radny W. Pajak** podziękował dyrektorowi ZDiZ za potwierdzenie takiego faktu, że od 6 do 30 czerwca nie było koszenia, że nie jest to przymus dla podwykonawców. Radny skierował swoje pytanie do wszystkich zgromadzonych, jak można oddziaływać na Spółdzielnie Mieszkaniowe i wspólnoty mieszkaniowe? Czy jako samorząd można użyć jakiś narzędzi? Czy tylko mieszkańcy jako członkowie spółdzielni mogą monitorować i wymagać od zarządów, powołując się na niegospodarność itp. argumenty?

**Radny B. Bezdziecki** stwierdził, że samorząd w tym zakresie nie ma wpływu na pozostałe instytucje, czy spółdzielnie mieszkaniowe. Dodał, że takie osoby jak przedstawiciele Społeczności Zielone Suwałki, jak i inne organizacje np. ekologiczne mogą i są w stanie odegrać dużą rolę w dbaniu o zielen w mieście. Mogą aktywizować mieszkańców, którym zależy na ładnej zieleni, na ekologii w mieście, jak również mogą wpływać na zarządy spółdzielni. Co do kwestii dot. sformułowania kodeksu ma wątpliwości, czy uda się sformułować takie zasady, ponieważ jest za dużo zmiennych przy utrzymaniu zieleni. W imieniu radnych i Komisji Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki zadeklarował, że będzie na ten problem zwracać baczna uwagę. Jeśli będą dochodziły takie głosy, że rzeczywiście występują koszenia i wycinki w nieodpowiednim terminie, to na pewno radni

będą na bieżąco reagować. Oczywiście radni będą wspierać takie działania w trosce o zieleń.

**Radny Z. R. De-Mezer** poinformował, że Komisja podejmuje decyzję czy skarga jest zasadna czy niezasadna. Kompetencje Komisji są ograniczone i komisja odpowiada na skargę dotyczącą Zarządu Dróg i Zieleni. W związku z tym w zakresie uchybień w tym obszarze Zarządu Dróg i Zieleni nie było. Przypomniał, że już trzy lata temu skarżąca wносиła inne postulaty dot. zieleni i w związku z tym powstał w ZDiZ zespół, który zajmuje się uzgodnieniem między innymi takich spraw z mieszkańcami. Czy skarżąca wniosła te kwestie do ww. zespołu? Kolejna kwestia to Komisja Ekologii, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Suwałkach, która jest komisją merytoryczną i zajmuje się tymi właśnie sprawami. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach stwierdzi czy faktycznie zostały naruszone przepisy czy nie. Radny poinformował skarżącą w jakim kierunku i do kogo się zgłosić i z kim jeszcze powinna rozmawiać na tym etapie aby wykorzystać swój zapal i kompetencje.

**Przedstawicielka Społeczności Zielone Suwałki** poinformowała, że dzwoniąc (w swojej sprawie dot. koszenia zieleni) do administratora ZBM TBS Sp z o.o. usłyszała, że wpływ na koszenia w mieście Suwałki ma p. Prezydent Miasta.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** odniósł się do wypowiedzi przedstawicielki społeczności i odpowiedział, że ZBM TBS ma w swoich zasobach budynki miejskie oraz wspólnoty mieszkaniowe. Wspólnoty mieszkaniowe mają swoje władze, które reprezentują swoich mieszkańców przed zarządcą - władzami ZBM TBS. Dodał, że rolą mieszkańców danej wspólnoty jest dopilnowanie swojego zarządcy we wszystkich sprawach nurtujących daną wspólnotę np. koszenie trawy. Prezydent poinformował, że każdego roku na wiosnę zwołuje naradę wszystkich służb miejskich i jednostek organizacyjnych oraz Spółdzielni Mieszkaniowych, na której poruszane są kwestie sprzątnięcia miasta, porządkowania wszystkich terenów w mieście: ulic, parkingów, chodników oraz utrzymania zieleni. Prezydent dodał, że podczas takiego spotkania prosi i apeluje do wszystkich wskazując kierunki działań. Natomiast miasto nie ma narzędzi prawnych oddziaływania na wspólnoty i Spółdzielnie Mieszkaniowe. W mieście obowiązuje Regulamin utrzymania czystości i porządku. Natomiast te ww. kwestie, które są omawiane nie podlegają regulacjom, ponieważ nadzór prawny Wojewody uchyliłby taką uchwałę (jest to nad regulacją, która nie ma oparcia w przepisach prawa).

**Przedstawicielka Społeczności Zielone Suwałki** zaproponowała o stworzenie jakiegoś planu lub wytycznych, którymi można się posługiwać. Zaproponowała, że może warto przyjrzeć się innym miastom jak rozwiązały ten problem i jakie mają sposoby na Spółdzielnie Mieszkaniowe, skoro jest to tak duży teren miasta.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** zadeklarował, że w stosunku do jednostek podległych miastu wystosuje pismo, w którym zawarte będą sugestie, wytyczne do stosowania.

**Radny J. Roszkowski** zaproponował, aby sporządzić taki dokument, w którym znajdą się ogólne zasady, charakterystyka, żeby było wiadomo co wolno a czego nie wolno robić. Przedstawić takie zasady w ogólnym zarysie. Z zadowoleniem przyjął ww. deklarację p. Prezydenta.

**Radny W. Pająk** poinformował, że inne samorządy podają krótkie komunikaty na swoich stronach internetowych o koszeniu trawników (koszenie z podziałem na trawniki przy ulicach, trawniki reprezentacyjne).. Podają krótko na czym to polega. Zacytował samorząd w Warszawie „Zarząd Zieleni na bieżąco monitoruje przyrost traw i warunki pogodowe”.

Zaproponował aby częściej komunikować media społecznościowe z podaniem linku do takich zasad.

**Dyrektor T. Drejer** poinformował, że wszystko to jest już stosowane od wielu lat. Do chwili obecnej miał miejsce tylko jeden pokos traw, a wszystko zależy od wielu czynników np. atmosferycznych.

**Prezydent G. Krysa** zadeklarował, że porozmawia i omówi z Prezesem Spółki koszenie na terenach ZBM TBS. Wyjaśni temat udzielanych informacji i odpowiedzi dla mieszkańców przez pracowników ZBM TBS.

**Przewodniczący K. Klimek** podsumował dyskusję, zwrócił się do skarżącej i poinformował, że jako Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w pierwszej kolejności ocenia czy kierownik jednostki organizacyjnej naruszył prawo czy też nie. W tym zakresie skargi nie ma regulacji, do której można się odnieść. Przewodniczący poinformował, że został powołany zespół: radny Z.R. De-Mezer i radny K. Klimek do zbadania skargi, który przeprowadził kontrolę i odniósł się merytorycznie do zarzutów zawartych w skardze. Odczytał podsumowanie z protokołu z kontroli „... zespół kontrolujący dostrzega potrzebę podjęcia rozmów z przedstawicielami środowisk ekologicznych m.in. społeczności „Zielone Suwałki” w zakresie wypracowania standardów koszenia trawników w Suwałkach, które uwzględnią również opinie zbieżne z tymi, które były artykułowane w rozpatrywanej skardze”.

**Radny J. Roszkowski** poprosił o wypowiedzenie deklaracji, żeby nie dochodziło do koszenia suchych traw, żeby zaistniał zapis mówiący o tym.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** dodał, że miasto powinno opracować plan adaptacji do zmian klimatu. Taki plan będzie wymagany do aplikowania o środki z Nowej Perspektywy Finansowej Unii Europejskiej. Dokument ten miasto będzie opracowywany przy pomocy specjalistycznej firmy. Ten dokument będzie przechodził szeroki proces konsultacji społecznych.

**Członkowie Komisji przystąpili do głosowania protokołu z kontroli:**

za głosowało	– 3 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 1 radny

– Protokół Zespołu Kontrolnego stanowi **załącznik nr 7 do protokołu**.

**Członkowie Komisji przystąpili do głosowania opinii:**

za głosowało	– 4 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 0

– Opinia Komisji stanowi **załącznik nr 8 do protokołu**.

**Członkowie Komisji przystąpili do głosowania projektu uchwały:**

za głosowało	– 3 radnych
przeciw	– 0
wstrzymało się od głosu	– 1 radny

- Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 9 do protokołu**.
- Zawiadomienie do skarżących o posiedzeniu Komisji stanowi **załącznik nr 10 do protokołu**.

Komisja pozytywnie zaopiniowała **projekt uchwały w sprawie skargi Społeczności „Zielone Suwałki” na działalność Dyrektora Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach, uznając skargę za bezzasadną.**

Projekt uchwały został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej celem przedłożenia na LIX sesji Rady Miejskiej.

### **Ad pkt. 3**

#### **Wolne wnioski.**

*Przewodniczący Komisji poinformował o dwóch sprawach:*

1. *Dotyczy rozpatrzenia skargi mieszkańców ulicy Dwernickiego w Suwałkach. Komisja otrzymała decyzję Wojewody Podlaskiego z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie postępowania wznowieniowego w sprawie budowy Centrum Handlowego Plaza w Suwałkach, decyzja została utrzymana w mocy.*
  - Decyzja Wojewody Podlaskiego stanowi **załącznik nr 11 do protokołu**.

**Prezydent Cz. Renkiewicz** zabrał głos w sprawie Centrum Handlowego Plaza i uchwały intencyjnej w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Miasto poprosiło CH Plaza o przedstawienie swoich planów związanych z zabudową miejsca pod Plazą przy ulicy Dwernickiego. CH Plaza przedstawiło pobieżny materiał, którym miasto nie było usatysfakcjonowane. Wobec powyższego miasto poprosiło o przedstawienie szczegółów: jaka powierzchnia, jaka wysokość. Do chwili obecnej nie ma żadnej odpowiedzi. Miasto w dalszym ciągu nie wie czy ma przygotowywać plan zagospodarowania ww. terenu, czy ma zaczekać.

**Radny B. Bezdziecki** poinformował, że po kontaktach z mieszkańcami, większość z nich chce aby nie były podejmowane żadne działania dotyczące rozbudowy Plazy. Jeżeli CH Plaza nie wykazywałaby chęci rozbudowy tego obiektu, to dla spokoju społecznego najlepiej byłoby zakończyć tę sprawę. Będzie to najlepsze rozwiązanie dla wszystkich zainteresowanych tym tematem.

2. *Dotyczy skargi, która wpłynęła w dniu 5 lipca 2023 r. skierowana została wg właściwości do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach. Jest to skarga p. Marka D. na Dyrektora oraz pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach. W związku ze skargą Przewodniczący K. Klimek poinformował, że w chwili obecnej wylacza się z prowadzenia Komisji oraz z dalszego procedowania ww. skargi z racji tego, że jest pracownikiem OSiR. Przekazał prowadzenie Wiceprzewodniczącej Komisji radnej Krystynie Gwiazdowskiej.*

Wiceprzewodnicząca zaproponowała aby zapoznać się ze skargą, a następnie po kontakcie telefonicznym zostanie ustalony i powołany zespół do zbadania ww. skargi.

**Wiceprzewodnicząca Krystyna Gwiazdowska** zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

***Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Rady Miejskiej w Suwałkach***

***Kamil Klimek***

*Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska*

*Kierownik Biura Rady Miejskiej  
Urzędu Miejskiego w Suwałkach*